
                               令和元年 10月 4日 

各 位 

                               永和信用金庫  

                               

不祥事件発生のお知らせとお詫びについて 

 

 この度、誠に遺憾ながら、当金庫におきまして下記の不祥事件が発生いたしました。 

 社会的、公共的役割を担い、信用を第一とする金融機関にあって、このような不祥事件

を発生させましたことは、役職員一同、厳粛に受け止め深く反省いたしております。 

 日頃から当金庫をご愛顧いただいているお取引先の皆さまには、多大なるご迷惑とご心

配をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１ 事件の概要  

 本年７月２９日、当金庫今里支店職員（３０歳、男性）による、お客さまよりお預かりし

た定期積金掛込金等の着服・流用、及びお客さま名義のカードローンの不正使用が判明いた

しました。 

 実質損害額は、１２，８３４千円（累計事故金額：２０，１７４千円）となり、被害額に

ついては、事故者親族より全額弁済されております。 

 

２ 被害に遭われたお客さまへの対応 

 深くお詫びを申し上げるとともに、事実関係をご説明し、全額弁償させていただきました。 

 

３ 関係機関への届出等 

  本件につきましては、事件発覚後速やかに関係機関に報告、届出等を行っております。 

  

４ 関係者の処分 

  事故者は、懲戒解雇といたしました。 

  関係役職員につきましても、当金庫の諸規定に則り厳正な処分をいたしました。 

 

５ 今後の対応 

 今回の事件を厳粛に受け止め、二度とこのようなことが起こらぬよう、全役職員のコンプ

ライアンス意識の更なる向上を図り、内部管理態勢の強化等の再発防止策を講じ、お客さま

からの信頼回復に努めてまいります。 

 

 

本件に対するお問合せ先 

問合せ先  永和信用金庫 リスク統括部 

電話番号  ０６－６６３３－１４５６ 

受付時間  平日の午前９時から午後５時まで 

以   上 


